Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Дракинская  средняя

общеобразовательная школа»

431048, Республика Мордовия, Торбеевский район, с. Дракино, ул. Школьная, д. 2б

Тел. 88342546852, e-mail: sch.drak@e-mordovia.ru
Структурное подразделение   МБОУ «Дракинская средняя общеобразовательная школа»

в  с.  Никольское

Структурное подразделение   МБОУ «Дракинская средняя общеобразовательная школа»

в  с.   Сургодь

ПРИКАЗ

      2 апреля   2024 года             с. Дракино                                                                     №104

О  назначении организаторов и экспертов  Всероссийских

 проверочных работ  по выбору в 2023 – 2024 учебном  году

      В соответствии со статьей 97 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом  Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 21.12.2023 №1282  «О проведении Федеральной службой по надзору в

сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных  работ в 2024 году» ,

во исполнение приказа Министерства образования Республики Мордовия «О проведении

Всероссийских проверочных работ в Республике Мордовия в 2024 году» №93-ОД от  02.02.2024

года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Провести Всероссийские проверочные работы по выбору  (далее – ВПР)  в МБОУ

«Дракинская средняя общеобразовательная школа», в  СП МБОУ «Дракинская средняя

общеобразовательная школа» в с. Никольское, в  СП МБОУ «Дракинская средняя

общеобразовательная школа» в с. Сургодь в сроки, установленные в приложении № 1 к

настоящему приказу.

2. Назначить координаторами за проведение ВПР :

2.1. Агишеву Т.В., заместителя директора по ВР в МБОУ «Дракинская средняя

общеобразовательная школа»;

2.2.Житаеву Л.А., заведующего структурным подразделением в СП МБОУ «Дракинская

средняя  общеобразовательная школа» в с. Никольское;

2.3.Мустафину С.Р., заведующего структурным подразделением в СП МБОУ «Дракинская

средняя  общеобразовательная школа» в с. Сургодь.

3. Ответственным координаторам  за проведение ВПР :

– обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения МБОУ «Дракинская

средняя общеобразовательная школа» в списки участников ВПР, в том числе заполнение

необходимой информации  в Федеральной  информационной системе  оценки качества

образования, получение и загрузку материалов и отчетов в установленные сроки;

– скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете системы;

-обеспечить  передачу и  хранение материалов ВПР с соблюдением правил информационной

безопасности;

– скачать в личном кабинете системы ВПР электронный протокол, макет бумажного протокола

и список кодов участников проведения работы;

– распечатать варианты ВПР на всех участников, бумажный протокол и коды участников.

 –  соблюдать   персональную ответственность за конфиденциальность  при распечатке заданий

, проверке  работ  ;

– организовать выполнение участниками работы;

- в процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором зафиксировать

соответствие кода и Ф. И. О. участника. По окончании проведения работы собрать все

комплекты в личном кабинете системы ВПР, получить критерии оценивания;

– организовать проверку экспертами ответов участников работ с помощью критериев в

течение не более 2 рабочих дней с момента окончания ВПР по соответствующему предмету;

– заполнить в течение не более 2 рабочих дней электронный протокол сбора результатов

выполнения ВПР. Для каждого из участников внести в протокол его код, номер варианта

работы и баллы за задания. В электронном протоколе передать только коды участников, Ф. И.

О. не указывать;

– принять меры по недопущению разглашения информации, содержащейся в материалах

ВПР (исключить изъятие, полное или частичное, копирование, воспроизведение информации,

содержащейся в материалах), до проведения ВПР;

 -обеспечить   организацию и проведение ВПР  в соответствии с Порядком проведения ВПР и

утвержденным расписанием

4. Назначить экспертами  для оценивания ВПР, организаторами  проведения ВПР  учителей,

указанных в приложении № 2 к настоящему приказу.

5. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;

– получить от координатора за проведение ВПР материалы для проведения проверочной

работы;

– выдать комплекты проверочных работ участникам;

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их

ответственному за проведение ВПР.

6.  Обеспечить объективность  при проведении  и проверке ВПР.

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

 Директор  школы                                                /Сетяева М.Г../

С приказом ознакомлен(а):                                  /Агишева Т.В./

                                                                                /Житаева Л.А./

                                                                                /Мустафина С.Р./

                            /

                                                                                            Приложение №1

к приказу №104

от 2 апреля   2024г

  График проведения  ВПР   по выбору  в МБОУ «Дракинская средняя

общеобразовательная школа» в 2023-2024 учебном году

Класс

Предмет Дата проведения

6 История 09.04.2024 г

7  Физика 09.04.2024 г

8 Обществознание 09.04.2024 г

  График проведения  ВПР   по выбору  в СП  МБОУ «Дракинская средняя общеобразова-

тельная школа» в с.Никольское в 2023-2024 учебном году

Класс

Предмет Дата проведения

6 Обществознание 09.04.2024 г

7  Биология 09.04.2024 г

8 История 09.04.2024 г

  График проведения  ВПР   по выбору  в СП  МБОУ «Дракинская средняя общеобразова-

тельная школа» в с.Сургодь в 2023-2024 учебном году

Класс

Предмет Дата проведения

7  Биология 09.04.2024 г

8 География 09.04.2024 г

                                                                                       Приложение №2

к приказу № 104

от 2 апреля 2024г

 Список экспертов  для оценивания ВПР и  организаторов  проведения ВПР  МБОУ

«Дракинская средняя общеобразовательная школа»

Список экспертов  для оценивания ВПР и  организаторов  проведения ВПР СП   МБОУ

«Дракинская средняя общеобразовательная школа»  в с. Никольское

Список экспертов  для оценивания ВПР и  организаторов  проведения ВПР СП   МБОУ

«Дракинская средняя общеобразовательная школа»  в с.  Сургодь

Класс

Предмет Организаторы Эксперты

6 История Нужина О.П. Васьков А.В..

7 Физика Агишева Т.В.  Житаева Л.А.

8 Обществознание Грибаева М.Е. Васьков А.В.

Класс

Предмет Организаторы Эксперты

6 Обществознание Киселева И.В.  Бикмаева М.Н.

7 Биология Подобнова Е.Ю. Киреева Т.В.

8 История  Любишкина Л.М. Бикмаева  М.Н.

Класс

Предмет Организаторы Эксперты

7 Биология Чекалдина И.Н. Нужина О.П.

8 География Иванкова И.Ф. Васьков А.В.